

# מריו משה לוי

נולד: בשנת 1924, איטליה  
חי ופועל: קיבוץ שדה אליהו, ישראל  
עיסוק: חקלאות אורגנית

אוניברסיטת בר-אילן מעניקה תואר דוקטור לשם כבוד למריו משה לוי, מחלוצי החקלאות האורגנית וממייסדי הארגון לחקלאות ביולוגית-אורגנית בישראל. פעילותו הנחוושה ורבת השנים בהסברה, בהדרכה ובהטמעת יסודות החקלאות האורגנית, תרמה רבות להתפתחותו של הענף בישראל ולהתרחבותו.

מריו משה לוי גדל במשפחה ציונית מסורתית. לאחר שעלה לארץ, בתחילת שנות הארבעים, למד חקלאות בבית הספר מקווה ישראל והצטרף לגרעין שעבר לקיבוץ שדה אליהו שבעמק בית שאן, שם ריכז ופיתח את ענף החקלאות במשך שנים ארוכות.

לתחום החקלאות האורגנית הגיע לוי לאחר 35 שנים שבהן עבד בשיטות הכימיות. "תוך כדי לימוד ועבודה ראיתי צורך במעבר זהיר והדרגתי מחקלאות הנעזרת בחומרים כימיים המזיקים לבריאות האדם ולסביבה, לחקלאות השומרת על חוקי הטבע". בעקבות ניסוי מוצלח שערך בגידולי ירקות וגידולי שדה במשך שלוש שנים בקיבוץ, התמנה למדריך מטעם משרד החקלאות והחל להפיץ ולהטמיע את החקלאות האורגנית בישראל.

לוי רואה בעצם עלייתו לישראל ובהחלטה להקדיש את חייו לפיתוח החקלאות האורגנית בישראל ובעולם את הרגעים המשמעותיים בחייו. "היה זה תהליך ארוך שנים שבמהלכו התחזקה התפיסה היהודית והציונית שלי ויחד אתה האמונה בחשיבותה של החקלאות האורגנית לבריאות האדם והסביבה".

את חותמו הטביע לוי בענף החקלאות האורגנית באמצעות הארגון שהקים יחד עם עוד חברים לפני כ- 35 שנים, המאגד עד היום את החקלאים האורגניים בישראל. הארגון קבע הוראות וסטנדרטים לחקלאות האורגנית בישראל, סיפק ליצרנים ליווי והדרכה וסייע להם בשיווק, ביצוא וביצירת קשרים עם קניינים וארגונים בחו"ל. השפעת חזונו ניכרת גם במודעות הגוברת בקרב הצרכנים לערכה של החקלאות האורגנית ובעליית הביקוש לתוצרת האורגנית בישראל.

פעילותו המוערכת זיכתה אותו בפרס על מפעל חיים מטעם הפדרציה הבינלאומית של תנועות חקלאות אורגנית ובפרס על מפעל חיים מטעם מועצת הצמחים. למרות ההישגים האלה, לוי סבור כי המלאכה עדין מרובה: "החקלאות האורגנית היא עניין קשה לתפיסה. כדי שאנשים ישתכנעו, נדרש תהליך שדורש הרבה זמן והתמסרות".

לוי מזדהה עם ערכי אוניברסיטת בר-אילן, המחנכת לשימור זהות יהודית ומסורת, בצד העמקה מחקרית ומדעית. אחד הערכים שהיה נר לרגליו הוא "ואהבת לרעך כמוך". "כל הרעיונות, והמעשים בוצעו תוך כדי כבוד איש לרעהו, תוך שלום בית וללא התחשבות באינטרסים אישיים". בנוסף, הוא מדגיש במיוחד את הציווי 'ונשמרתם לנפשותיכם' שאותו הוא משייך לנפש האדם ולסביבתו: "עלינו לבחון תמיד בעין פקוחה את מעשינו והתנהגותנו. הגישה היהודית דורשת מאתנו לשמור על עצמנו ועל הבריאות שלנו ולדעתי פיתוחה ויישומה של החקלאות האורגנית, עושה בדיוק את זה".

